МУНИЦИПЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КОВАРДИЦКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

10.01.  2025 года                                                                                           № 5 о/д

О  формировании читательской

 грамотности на уроках литературы

в 5-9 классах

     В соответствии с   планом работы школы , с целью выявления

динамики уровня читательской грамотности учащихся 5 -9  классов,

подготовки учеников к итоговому собеседованию

   ПРИКАЗВАЮ:

1.  Зам. директору по УВР Евсеевой Т.Л.:

1.1.Провести диагностические работы  с использованием РЭШ на 2-3

уроках по определению уровня читательской  грамотности  с учащимися

5,6,7,8 классов

14.01.- читательская грамотность 8 класс

15.01.- читательская грамотность 5, 7 класс;

17.01- читательская грамотность 6 класс;

23.01-пробное итоговое собеседование 9 класс.

 1.2. Предоставить  коды доступа ученикам 5-8  классов.

1.3.Информировать учащихся 9 класса о сроках и месте проведения пробного

итогового собеседования.

2. Назначить  экспертами для оценивания диагностических работ

следующих учителей :

Астафьева И.В., Боликова В.Г. – учителя русского языка и литературы, для

проверки читательской грамотности,

3. Определить следующие аудитории для проведения итогового

собеседования:

   №1 – кабинет № 42 ( аудитория-проведения)

   №3 – кабинет №41 ( аудитория- ожидания)

4. Создать комиссию по проверки работ в составе:

Евсеева Т.Л. – зам. директора по УВР,

Боликова В.Г. – учитель русского языка и литературы,

 Разина Д.В. – педагог-библиотекарь,

5. Утвердить список учеников 9 класса в соответствии с приложением №1.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по УВР

Евсееву Т.Л..

7. Приказ вступает в силу со дня  подписания.

           директор :                                                          Галкина Г.С.

                         С приказом ознакомлены: